
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COPIA 

Codice ente  Protocollo n. 

06079   0 
 

DELIBERAZIONE N. 15 

Soggetta invio capigruppo  

Trasmessa al C.R.C.                  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO:CONVALIDA   DEGLI   ELETTI   ALLA  CARICA  DI  SINDACO E DI 

CONSIGLIERE COMUNALE          
 

 

             L’anno duemiladiciannove addi tredici del mese di giugno alle ore 21,15 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

              

                                                             

SEMINO FABIO       Presente 

ALVIGINI GIULIO       Presente 

ARENZANI RICCARDO       Presente 

CASSINO CRISTINA       Presente 

LANFREDI SABRINA       Presente 

MARUFFO JACOPO       Presente 

PISACCO FRANCESCA       Presente 

SUOZZO ROSALBA       Presente 

TACCHINO MAURIZIO       Presente 

TORRE CAROLINA       Presente 

VERNA MAURIZIO       Presente 

      

      

  

 

      Totale presenti 11  

      Totale assenti    0 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. GROSSO D.SSA GABRIELLA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

Premesso che, in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento delle autonomie 

locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Consiglio Comunale nella seduta 

immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, 

ancorchè non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di 

compatibilità dei suoi componenti; 

Dato atto che in data 26 maggio 2019 si sono svolte le elezioni amministrative per l’elezione 

del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale; 

Richiamato il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, 

incompatibilità” ed esaminate le condizioni di eleggibilità e compatibilità degli eletti; 

 

Rilevato che non è stato presentato alcun reclamo nei confronti degli eletti; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il verbale delle operazioni dell’Ufficio Elettorale di Sezione;  

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Segretario Comunale; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 
D E L I B E R A 

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno 

tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono 

condizioni di incompatibilità: 

CANDIDATO ELETTO SINDACO: 

 Fabio SEMINO                            Lista civica  “Crescere Insieme” 

CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI: 

 1) Alvigini Giulio                  Lista civica “Crescere Insieme” 

 2) Arenzani Riccardo          Lista civica “Crescere Insieme” 

 3) Cassino Cristina                           Lista civica “Crescere Insieme” 

 4) Lanfredi Sabrina                           Lista civica “Crescere Insieme”  

 5) Maruffo Jacopo                            Lista civica “Crescere Insieme”   

 6) Pisacco Francesca                        Lista civica “Crescere Insieme”  

 7) Suozzo Rosalba                            Lista civica “Crescere Insieme”                                    

 8) Tacchino Maurizio                       Lista civica “Crescere Insieme” 

 9) Torre Carolina                              Lista civica “Crescere Insieme” 

10) Verna Maurizio                            Lista civica “Crescere Insieme” 

 

Con successiva votazione unanime espressa nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 134, comma 4° 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 

 

  

Comune di GARBAGNA 
Prov. Di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     C.C.  n. 15  del  13.06.2019   

 

 

 

OGGETTO : CONVALIDA   DEGLI   ELETTI   ALLA  CARICA  DI  SINDACO E DI 

CONSIGLIERE COMUNALE  

 

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

        F.to Grosso D.ssa Gabriella 

 

 

 

Parere di regolarità contabile. 

 

Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

 

 

  

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

  

 Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

                                F.to Fabio SEMINO                                          F.to GROSSO Dott.ssa GABRIELLA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

n.     Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale è stato pubblicato il giorno 17/06/2019 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni 

consecutivi. 

 

    Il Segretario Comunale 

                           F.to  GROSSO Dott.ssa GABRIELLA  

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data ___13/06/2019_________  

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni

    

                                                                                                                Il Segretario Comunale 

                     F.to  GROSSO Dott.ssa GABRIELLA 

 

 

 

 

     

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 

li,  17/06/2019 

    Il Segretario Comunale 
 

 

 

 


